Ego ex facultate apostolica mihi delegata, recipio vos in participationem bonorum spiritualium horum Ordinum seu Congregationum et indulgentiarum quae per Sanctae Sedis privilegia praedictis Scapularibus concessae sunt. In nomine Pa **X** tris, et Fi **X** lii, et Spiritus **X** Sancti. Amen.

- V. Salvos fac servos tuos.
R. Deus meus, sperantes in te.
V. Mitte eis auxilium de sancto.
R. Et de Sion tuere eos.
V. Esto eis, Domine, turris fortitudinis.
R. A facie inimici.
V. Nihil proficiat inimicus in eis.
R. Et filius iniquitatis non apponat nocere eis.
V. Domine, exaudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et quibus in tuo nomine sacros habitus imposuimus, ita bene **X** dicere digneris, ut tuae gratiae cooperantes, vitam consequi mereantur aeternam. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris, **X** et Filii, et Spiritus Sancti descendat super vos et maneat semper. Amen.

Formula recitetur numero singulari, si uni tantum personae sint scapularia imponenda.

(Privilegio VI concedido a los socios de U. M. del C.).

DE GENUFLEXIONE

I

Genuflectendum dupli genu:

- A) Missis festivis, seu non poenitentialibus vel luctuosis.
I.º In principio Missae, ad psal. *Judica et confessionem,* usque dum celebrans ascendit ab altare, ab iis qui non sunt Praelati. (Rub. Gen., XVII, 5) vel qui non sunt canonici

Eclesiae Cathedralis (D. 34, 59); quia Praelati et canonici tantum inclinantur profunde, dum confessionem faciunt.

2.^o Ab initio Canonis, seu dicto a Celebrante Trisagion *Sanctus*, usque ad depositionem Calicis post elevationem. (Vau der Stappnn, t. V, q. 148, 2, ed 3.^a; Solans.—Casanueva, *Manual lit.*, t. I, n. 406; Gavanto, *Thesaur.*, in tit. XVII Rubricar. gen., 5, z; Caerem. *Ep.*, lib. I, de VIII; Rit. cel. Miss. X, 8, quod horam surgendi).

3.^o Ad benedictionem in fine Missae, ab omnibus qui non sint Praelati vel Canonici Ecclesiae Cathedralis (DD. 310, 832, 2049₁, 3459, 550₂, 746, 2049₃).

B) In Missis vero poenitentialibus (vide notam) (I) et luctuosis seu de Requie *duplex flectitur genu*:

1.^o Iis in casibus, quibus in Missis festivis, et insuper.

2.^o Ad orationes ante Epistolam, ad Postcommunionem et, in Quadragesima, ad orationem «super populum».

3.^o Ab initio Canonis usque dum Celebrans cantavit *Pax Domini...* *Rubr.* gen.

De quibusdam casibus specialibus, quibus in Missa solemnni seu cantata genu flectitur duplex

1.^o Dum cantatur in Symbolo *Et incarnatus est*. omnes stantes utrumque flectunt genu, sedentes vero caput profunde inclinant. (DD. 1421₃, 1476_{1, 2}, 1570, 1594₂, 2960₂ et 3860; compendium decretorum 3860 et 3999₃, in Indice Decretor. S. R. C. et *praxis basilicarum Urbis*, quae omnia interpretantur praescriptionem Caerem. Epp., Lib. II, c. 8, n. 53), sed in tribus Missis Nativitatis Domini, et in Festo Annuntiationis B. M. V. (nec non in die traslationis ejusdem) omnes genu duplex flectunt, dum cantatur hoc ¶ (D. 2960₂).

2.^o Etiam ambo genua flectuntur: a) ad cantum ¶ *Adjuva nos*, in Tractu Missarum Quadragesimae, Missale in propriis locis dicit simpliciter dum agit de genuflexione ac hoc: ¶ *Hic genuflectitur*, sed cum cantus Versiculi longius sit, seu cum mora, genuflexio duplex hic datur, juxta regulam Gavanti inferius tradita seu in § II, A), 2.^o

(1) Missarum Poenitentialium nomine hic veniunt Missae Feriarum Adventus, Quadragesimae, Quatuor Temporum et Vigiliarum quae ex jure jejunantur (vel antea jejunabantur); exceptis Feriis Temporum Pentecostes et Virgiliis Nativitatis Domini, Paschatis et Pentecostes, quarum Missae celebratitudi peraguntur festiva.

b) Ad adorationem Crucis in feria 6.^a ad Parasceve omnes quidem genua flectunt: 1.^o Tribus vicibus dum cantatur *Venite adoremus*, et tertia vice, genuflexio protrahitur usque dum celebrans crucem super cusinum deposuerit; 2.^o Quando post adorationem, diaconus crucem a cusino ad altare defert, usque dum in altari eam deposuerit; 3.^o Accedentes ad crucifixum ipsum adorandi gratia, qui omnes ter genua flectunt cum pausa (sic Missalia in proprio loco),

C) Ad cantum passionis Domini, postquam cantata sunt verba: *Emisit spiritum*, vel *spiravit*, vel *tradidit spiritum*; Sic Missale et omnes auctores.

D) In Festo et per Octavam Pentecostes et in Missis votivis de Spiritu Sancto, quando post epistolam cantatur *Veni, Sancte Spiritus, reple...*

II

Genuflectendum est unico genu:

A) His qui in Choro sunt et in ipso permanent sequentibus in casibus:

1.^o Omnes ad medium Chori accedentes et recedentes unicum genu flectere tenentur (in medio), canonicis exceptis, qui inclinantur profunde, cum non sit in altari majori SS. Sacramentum reconditum (D. 40, 48⁴).

Si vero SS. Sacramentum sit in altari reconditum, omnes, canonicis et Praelatis non exclusis, genuflectere debent.

2.^o In quibusdam Missis, quando cantantur quaedam verba, sive in Epistola, sive in Evangelio ad quae praescribitur genuflexio; ex. gr. in Evangelio festi Epiphaniae. Sic Van der Stappen, *Sacra Liturgia*, tom. V, q. 148, II, ed. 3.^a) cum pluribus auctoribus. Regula quam de hisce tradit Gavantus *Thesaurus P. I*, ad Tit. XVII Rubricar. gen. 5, post litteram z) ea est, rationi quidem consona: ad verba quibus genuflectendum est, duplex genu flectetur quum longiora sint. ratione phasis etcantus, si vero breviora, unicum genu; si enim mora exigitur in genuflexione, non decet ut haec unico genu fiat. Ubi mos est, ambo genua flectendi ad verborum omnium cantum, quae genuflexione exigunt, sequendus erit ut pote laudandus.

3.^o In Symbolo quando chorales recitant *¶ Est incarnatus usque ad homo factus est*, et quidem una cum Celebrante (D. 3029²). Si chorales cantant Symbolum non videntur genuflectere debere dum ad recitationem versiculi *Et incarnatus* Celebrans genuflectit; quia ipsi agunt independenter a Celebrante. Haec videtur danda esse interpretatio decreto

3999², quod generaliter dicit: «Ad *Et incarnatus est*, etc. quando celebrans in Missa solemnii genuflectit, etiam Clericus in Choro genuflectere debet».

4.^o Dum Diaconus cantat *Flectamus genua*, usque dum Subdiaconus cantat *Levate*.

5.^o Ad verba *Et verbum caro factum est*, ultimi Evangelii, dum Celebrans genuflectit (D. 3999²).

B. Ab iis qui in Chorum accedunt vel ab eo discedunt etiam genuflexio fiat unico genu in Choro, a quibus vero a Choro ad Altare pergitur vel viceversa, genuflexio fiat ante Altare, exceptis canonicis ecclesiae Cathedralis, qui ante Altare, profundam tantum reverentiam perficiunt, nisi Sacramentum reconditum sit in Altari, quo casu etiam canonici genuflexionem simplicem faciunt. Et hoc valet etiam cum Chorus ab altari seu presbyterio disjunctus sit, cum presbiterium et Chorus unum moraliter constituant, nisi forte cum qui vadat ab Altari ad Chorum et viceversa, Altaris conspectum amittat, tunc genuflexionem faciat tum in Choro tum in Altare.

Nota vero: cum quis Chorum ingreditur ante Missam vel Officium divinum, vel incepta jam Missa primo ingreditur, Altari facit reverentiam (genuflexionem vel inclinationem juxta suum gradum), «statim genuflectit versus Altare; parumper orans (ideoque genuflectit bis); mox surgit et facit reverentiam debitam Altari et Episcopo, deinde salutat canonicos et alios de Choro circumstantibus, etc.» Caerem Eps. Lib. I, Caput 18, 4. Est idem dicendum de eo qui ante Missam completam recedit non reversurus vel de eo qui post missam vel officium completum recedit: genuflectit dupli, orans, salutat, debitum Altari facit reverentiam et vadit. D. Hert, ib., Ex Caerem. Lib. I, C. II, et Lib. 3, C. 4, 7.

DE SESSIONE

In Choro sedent omnes vel sedere possunt: 1.^o Postquam recitaverint *Kyrie Eloyson*, si hoc cantetur ab schola et cantus protrahitur. Si vero tunc celebrans sedet, chorales ne sedeant antequam faciat ipse.

2.^o Ad hymnum *Gloria in Excelsis* sedere possunt, cum sederat celebrans, chorales omnes, sive recitaverint hymnum, sive hymnum cantent in suis stallis, cantum memoriter tenentes. Ii vero qui cantant ad legile, stare debent. Rubricae quidem generales, 17, 7: «In Choro, aiunt, non

sedent qui actu cantant») sed hoc intelligendum est de canentibus ad legile, aut de intonantibus vel praeintonantibus, id est, exercentibus specialem fuctionem; bene enim admitti potest consuetudo, qua chorales *Gloria et Credo* canunt sedentes in suis stallis, sicut in Psalmodia canonici et coeteri sedentes cantant, juxta Caerem. Ep. Lib. I., 8, et alibi: Sedent chorales usque ad finem hymni, eo tamen casu quo celebrans sederit et versus hymni finem ad Altare revertens Chorum salutaverit, chorales omnes cum celebrante assurgunt. (Vide Van der Stapp., t. V, q. 148, IV. 2.)

3.^o Post orationem collectam a cantu Epistolae inclusive usque ad cantum Evangelii exclusive. (Rub. Gen. 17, 7.)

4.^o Ad Symbolum post ejus recitationem a choralibus vel celebrante usque ad finem cantus vel usque dum celebrans assurgit Chorum salutatus, juxta dictum de Gloria in 2.^o § praec.

5.^o «Ab offertorio (post *Oremus* a celebrante cantatum) usque ad incensationem Chori (cum ad incensationem ad Chorum accedit Diaconus), et si non incensatur, usque ad Praefationem» (Rub. Gen. ibid.) Si, Chori incensatione peracta, usque ad praefationem remanet tempus, sedent eo ipso tempore usque dum celebrans cantat *Per omnia saecula saeculorum*.

6.^o Sumptione sacri Sanguinis a celebrante peracta usque dum hic cantat *Dominus vobiscum*. Ita auctores. Rub. Gen., ib. dicunt. *Ad antiphonam quae dicitur Communio*; cum vero *communio* incipi debeat immediate post sumptionem et post ipsum cantum, si tempus remanet ante *Dominus vobiscum*, actio quae fit, seu ablutio digitorum, nullam specialem exigat reverentiam, dilucide appetat per totum illud tempus chorales sedere posse.

* * *

Nunc specialis venit quaestio de canonis cannas argenteam gestantibus. Etiam hi praecēpto constringuntur rubricarum generalium missalis, XVII, 5, quod exigit chorales omnes, nulla admissa distinctione, in missis poenitentiis ut supra (I B), et defunctorum genuflectere duplex ad orationem ante Epistolam, ad postcommunionem et orationem super populum, nec non ab initio canonis usque dum celebrans cantaverit *Pax Domini*. Cum vero alicubi praxis vel mos invaluerit, quo canonici cannas argenteas gestantes non nisi genuflecterint ad elevationem, quaesitum a S. R.

Congregatione fuit, an ipsi genuflexi manere teneantur ad orationes praedictas in Missa solemni de Requie, et S. Congr. respondit, *ipsos, sicut coeteros, genuflectere debere* (D. 3722₆). Jam vero, quod S. Congregatio statuit quoad orationes Missae defunctorum, eo quia tantum de genuflexione ad ipsas interrogata est, applicandum etiam est, ex paritate rationis, tum ad orationes Missarum poenitentialium Adventus, etc., tum ad partem quae ab initio canonis ad *Pax Domini* decurrit sive Missarum poenitentialium sive defunctorum; cum ad omnes hos casus, ratione characteris poenitentiae et humilitatis quem eae praeseferunt Missae Rubrica omnibus genuflexionem exigat. Imo, cum agitur de parte Missae ab initio canonis ad *Pax Domini* decurrenti, illi applicanda est declaratio S. Congregationis a fortiori ratione, quia ea pars majorem inclamat ab assistentibus devotionem, reverentiam et humilitatem. Advertas, quaeso, declarationes S. R. C., si generales sunt, saltem aequivalentes, et *Rubricas respiciant, universam Ecclesiam expectantes, ubique obligare, non obstante quacumque consuetudine in contrarium.* Ita decretum 4165₂, quod confirmavit DD. 2951₁₃, 2792₂, 3880₁, antea edita et in Collectione authentica continuata. Haec vero decreta ex can. 2. Codicis J. C. firma manent, non obstante canone 30 ejusdem Codicis.